ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
 ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 Принято Представительным Собранием
Пристенского района Курской области                                           12 ноября 2021г.

Об определении размера части страховой пенсии, установленной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» для назначения пенсии за выслугу лет

             В соответствии с Законом Курской области от 20 августа 2021 года № 66-ЗКО «О внесении изменений в абзац первый части 7 статьи 8 Закона Курской области «О муниципальной службе в Курской области», руководствуясь Уставом муниципального района «Пристенский район» Курской области, ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛО:
1.  Определить часть страховой пенсии, установленной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» для назначения пенсии за выслугу лет в размере 1 (одного) процента.
2.  Установить, что назначенные до дня вступления в силу Закона Курской области от 20 августа 2021 года № 66-ЗКО «О внесении изменений в абзац первый части 7 статьи 8 Закона Курской области «О муниципальной службе в Курской области» размеры пенсий за выслугу лет муниципальных служащих подлежат перерасчету с 6 сентября 2021 года с учетом части 7 статьи 8 Закона Курской области от 13 июня 2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области».
3. Отделу социального обеспечения Администрации Пристенского района Курской области (Бардова Е.Ю.) произвести перерасчет размеров пенсий за выслугу лет муниципальных служащих, состоящих на учете в качестве получателей пенсий за выслугу лет в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего решения.
4.  Управлению финансов и экономического развития Администрации Пристенского района Курской области (Балык Л.И.) предусмотреть в установленном порядке финансирование отдела социального обеспечения Администрации Пристенского района Курской области на выплату пенсий за выслугу лет с учетом их перерасчета.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации, управляющего делами Администрации Пристенского района Курской области Миронову Н.М.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального района «Пристенский район» Курской области.

Председатель Представительного Собрания
Пристенского района Курской области                             В.К.Чепурин

Глава Пристенского района
Курской области                                                                     В.В.Петров